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26 equips d’atenció primària

  1 equip d’atenció primària penitenciari

  2 equips territorials d’atenció pediàtrica

ACTIVITAT ASSISTENCIAL

RECERCA ATENCIÓ PRIMÀRIA

RECERCA HOSPITAL

4.381.890
visites  
d’atenció primària

301.541
visites de consultes 
externes hospitalàries

68,03%
de la població de Girona està assignada  
a l’atenció primària de l’ICS

4.820
professionals

36
centres d’atenció 
primària (CAP)

1
hospital

183
residents a l’hospital

126
residents a l’atenció primària

336
articles publicats en 
revistes indexades amb 
factor d’impacte

8
projectes competitius 
actius

38
articles publicats en 
revistes indexades amb 
factor d’impacte

16%
d’articles publicats  
en revistes  
de primer decil

362.439
visites d’atenció 
continuada i urgent

82.751
urgències ateses
a l’hospital

1.370
estudiants de grau

116
estudiants  
de formació professional

twitter
@icsgirona
5.833 seguidors
@htrueta
14.799 seguidors

DOCÈNCIA TALENT

COMUNICACIÓ

21.910
altes hospitalàries

13.025
intervencions de 
cirurgia major

Instagram
7.700 seguidors

Linkedin
1.602 seguidors

Youtube
962 seguidors

9
patents noves

849
activitats de  
formació continuada

3,2
milions d’euros 
aconseguits en 
projectes competitius

En un cop d’ull cuidem 
les persones

96
consultoris locals
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PROVES DIAGNÒSTIQUES

880.981
peticions de laboratori

7.938.012
proves de laboratori

4.381.890
VISITES TOTALS

8,09%
Les visites no presencials disminueixen 

respecte de l’any passat

2.108.494
Medicina de família

1.800.154
Infermeria

317.851
Pediatria

107.940
Odontologia

47.451
Treball social

CONSULTES

visites als equips d’atenció primària*

425
688

13.961

1.905

14.859
TOTAL POBLACIÓ ATESA

127
Interrupcions voluntàries de  
l’embaràs farmacològiques

71,59%
de cobertura d’atenció al puerperi

15 dies posteriors al part.

Gestants ateses

Dones ateses en activitat 
preventiva i patologia 
ginecològica

Puèrperes ateses

Homes atesos

ATENCIÓ A LA SALUT SEXUAL I REPRODUCTIVA (ASSIR)

Activitat assistencial (atenció primària)
cuidem 
les persones

*Extracció de dades en data 31 de març de 2024
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82.751
URGÈNCIES ATESES ALS HOSPITALS

Més de la meitat de les 
urgències podrien ser ateses en 

centres d’atenció primària

URGÈNCIES ATESES

45,2%

Nivell IV Menys urgent

Nivell V No urgent

Sense assignar

Nivell I Ressuscitació

Nivell II Emergència

Nivell III Urgència
38,1%

3,2%

1,0%

11,9%

0,6%

HOSPITALITZACIÓ

80,82%
índex d’ocupació

6,2 dies
estada mitjana

21.910
total d’altes

23.390
sessions

d’hospital de dia

79.411

148.846

73.284

301.541
visites totals

primeres visites

visites successives

visites no presencials

CONSULTES EXTERNES

INTERVENCIONS DE CIRURGIA MAJOR

13.025 - 30,71%
INTERVENCIONS DE CIRURGIA

MENOR AMBULATÒRIA 

10.706

5.610
Intervencions programades

3.582
Cirurgia major ambulatòria

3.833
Intervencions urgents

ACTIVITAT QUIRÚRGICA

Activitat assistencial (atenció hospitalària)*
cuidem 
les persones

*Extracció de dades en data 31 de març de 2024
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ÀMBIT DE TREBALL

3.759
dones 

dones homes 

1.061
homes 

EVOLUCIÓ

4.900

4.800

4.700

4.600

4.500

4.400

4.300

4.200

4.100

4.000

3.900

3.800

2019

3.826
2020

4.065
2022

4.640
2023

4.820
2021

4.455

Medicina Altres professions 
sanitàries

Infermeria Residents Gestió
i serveis

2.000

1.500

1.000

500

0

383
689

1.081 1.556 821 300 1.061TOTAL

339
722

79
221

86
735

175
1.381

2.293
atenció primària

2.527
atenció hospitalària

19,9% 23,9%
80,1% 76,1%

Professionals cuidem 
les persones

4.820
2023
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305
professionals dedicats
a la recerca dels quals 
194 dones i 111 homes

84
professionals dedicats
a la recerca dels quals 
57 dones i 27 homes

336
articles publicats  
en revistes indexades  
amb factor d’impacte

38
articles publicats  
en revistes indexades  
amb factor d’impacte

9
patents noves,  
que suposen un total de  
69 patents actives

1
patent nova  

1
empresa derivada
(spin-off) 

23,2%
d’articles publicats en 
revistes de primer decil

16%
d’articles publicats en 
revistes de primer decil

51
projectes competitius
que suposen més de  
3 milions d’euros

8
projectes competitius
actius

567
assaigs clínics en curs  
que aporten gairebé  
3 milions d’euros 

ACTIVITAT DE L’IDIBGI

Recerca cuidem 
les persones

L’ICS és l’organització sanitària líder a l’Estat espanyol pel que
fa a la quantitat i la qualitat dels articles científics publicats

HOSPITAL

ATENCIÓ PRIMÀRIA

La investigació a l’Hospital Universitari de Girona Dr. Josep Trueta es du a 
terme a través de l’Institut d’Investigació Biomèdica de Girona (IDIBGI), i a 
la Direcció d’Atenció Primària Girona, a través de la Unitat de Suport a la 
Recerca Girona de l’Institut d’Investigació d’Atenció Primària Jordi Gol (IDIAP).
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FORMACIÓ ESPECIALITZADA

FORMACIÓ PROFESSIONAL

FORMACIÓ DE GRAU

Alumnes de grau mitjà

48

68

Alumnes de grau superior

116
Alumnes de formació professional de

l’àmbit sanitari que han fet pràctiques en 
diferents centres de l’ICS a Girona durant el 

curs 2022/2023

*Treball social; psicologia; nutrició i dietètica; logopèdia; ciències biomèdiques.

1.370
Alumnes universitaris de grau 

que fan pràctiques en centres de 
l’ICS a Girona

590 709

1358

Medicina Infermeria

Altres estudis*Fisioteràpia

Hospital Atenció 
primària 

R1 R3R2 R4 R5

34
53

10

24
32

30
42

38
46

TOTAL	 87	 84	 72	 56	 10

100

75

50

25

0309
RESIDENTS

183
residents a l’hospital

126
residents a l’atenció primària

Docència cuidem 
les persones

99
PLACES ACREDITADES DE R1

Els centres de l’ICS ofereixen 
35 especialitats diferents

*Base de dades BO de l’ICS en data de novembre de 2023



8

FORMACIÓ CONTINUADA

849
activitats

formatives
459
activitats a l’atenció 
primària i comunitària

683
presencials

390
activitats
a l’hospital

107
virtuals

59
semipresencials

Talent cuidem 
les persones

La formació continuada és una
eina de millora constant
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